AJMMHHUCTPALIMSA CEJIbCKOI'O IOCEJEHMSI CEPTUEBCK
MYHULIMIAJBHOI'O PAMOHA CEPTUEBCKHUM
CAMAPCKOM OBJIACTH

IHOCTAHOBJIEHUE
ot «13» okTsa0psa 2025 . Ne 58

O BHECEHUU UBMEHEHMUM B ITIPUJIOKEHUE K
IMMOCTAHOBJEHHUIO AAMUHUCTPAIIMU CEJIBCKOI'O IOCEJEHUS
CEPTHEBCK MYHUIIUIIAJTBHOI'O PAHOHA CEPTMEBCKHN
CAMAPCKOMH OBJIACTH Ne 91 OT 28.12.2024T. «OB YTBEPKJIEHUHA
MYHUIIUTTAJIBHOM TPOT'PAMMBI «BJIATOYCTPONUCTBO
TEPPUTOPUU CEJIHLCKOTO IMOCEJEHUS CEPTUEBCK
MYHUIIUITAJIBHOI'O PAMOHA CEPTUEBCKHNH CAMAPCKOHN
OBJIACTH» HA 2025-2030T'T.»

B cootBerctBumn ¢ denepanbubiM 3akoHOM OT 06.10.2003 Ne 131-®d3 «O6
oOlMX MNPUHLMIIAX OpPraHU3alM MECTHOro camoympasieHuss B Poccuiickoii
denepauun» U YCTaBOM CeIbCKOTO moceneHus: CeprueBCK MyHUUHUIAIbHOTO
paiiona CeprueBckuii Camapckoil oO0OjacTh, B IedsSX YTOYHEHUS OOBEMOB
¢buHAHCHPOBAHUS MPOBOJUMBIX MPOTPAMMHBIX MEPONPUATHN, AIMUHHUCTpPALIUS
cenbckoro rmoceneHuss CeprueBcK MYyHHIMNAIBHOTO paiioHa (CeprueBcKui
Camapckoii 006J1aCTH TOCTaHOBJISIET:

1.Buectu n3menenus B IlpuiokeHne K MOCTaHOBIEHUIO AJIMHHHCTpAIUU
cenbckoro moceneHuss CeprueBcK MyHHUIMNAIBLHOTO paiioHa CeprueBckuit
Camapckoii obmactu Ne 91 ot 28.12.2024r. «O0 yTBEp>KICHUU MYHUIIUITATILHON
nporpamMmsl  «bJaroycTpoicTBO TEPPUTOPUU CENBCKOro mocesieHuss CeprueBck
MyHHUIUNanpHOro paitona CeprueBckuit Camapckoi obmactu» Ha 2025-2030rr.»
(manee - [Iporpamma) clieIyIoIIero CoAepKaHUS:
1.1.B  Tlacmoptre Ilporpammbl mosunmio «OObeMbI U  UCTOUYHHKHU
¢unaHcupoBanus [IporpaMmel» U3II0KUTH B CIEIYIOUIEH pelaKINU:
[Inanupyemblii o6mmii 00beM (¢uHaHcupoBaHusi IIporpamMmbl COCTaBUT:
126288,29589 ThIC. pyOseH, U3 HUX:
- 3a CYET CPeJICTB MecTHOrO OromkeTa — 125792,31089 Thic. pyoiieii:
2025 rog — 22281,18298 ThIC. pyOneit;
2026 rog — 52561,31656 ThIC. pyOneit;
2027 rog — 50949,81135 ThIC. pybOnei;
2028 rox — 0,00 ThIC. pyONEH;
2029 ron — 0,00 TeIC. pyOnEH;
2030 rog — 0,00 TbIC. pybOmIEi.
- 3a cueT cpenctB obmactHOro Oromkera — 460,00000 ThIC. pybOIeH:
2025 rox — 460,00000 ThIC. pyOIneii;
2026 rog — 0,00 TbIC. pyOIEii;
2027 rog — 0,00 TbIC. pyOEii;



2028 rox — 0,00 TeIC. pyOei;
2029 rox — 0,00 TeIC. pyOei;
2030 rox — 0,00 TeIC. pyOei.
- 3a CYET BHEOIOKETHBIX cpeAcTB — 35,98500 ThIC. pyoOIei:
2025 rog — 35,98500 TeIC. pyOIIei;

2026 rox — 0,00 TBIC
2027 rox — 0,00 TBIC
2028 rox — 0,00 ThIC
2029 rox — 0,00 ThIC
2030 rog — 0,00 TBIC

. pyoueii;
. pyoueii;
. pyoueii;
. pyoueii;
. pyOsneii.

1.2. Pazpmen 4 Ilporpammsi

IIporpaMmaI» U3JI0O)KUTH B CJIGIIYIOHIGIZ pCaaKIuu:

«IlepeyeHb TPOrpaMMHBIX MEPOTPHUATUHA,
MPEIyCMOTPEHHBIX U1 pealn3alluu Ieiel W pelieHus 3ajad MyHUIUIAIbHOM

Hanmenos
aHue
OromKeTa

Hanmenosanue
MEPOTPUATHI

3arpaTsl Ha pean3anuio MEPOTIPUATHAN, pyOIei

2025 rox

2026 rox

2027 rox

2028 rox

2029 rox

2030 ron

CpencTBa MECTHOTO OFOIKETA

Onexrposneprus u TO
YIUYHOTO OCBEUICHUSI

19399,71160

23921,69462

27512,97871

0,00

0,00

0,00

TpynoycTpoiicTBO
0e3paboTHBIX,
HCCOBCPHICHHOJECTHUX

821,84048

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Vnyumenue
CaHUTapHO-
AMHUIEMHOIOTHIECKOTO
COCTOSIHUSI TEPPUTOPHHU

409,00000

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

IIpoune meponpusiTus

1645,63090

28639,62194

23436,83264

0,00

0,00

0,00

CoduHaHCHpOBaHUE
PacXoIHBIX
00s13aTEeTIHCTB
MYHHITUTATBHBIX
o0pazoBaHMii B
Camapckoit obnacty,
HaMpaBJICHHBIX HA
pelleHre BOMPOCOB
MECTHOT'O 3HAYCHUS U
CBSI3aHHBIX C
peanuzanueit
MEpONpUATHHA MO
TTOJ/ISPIKKE
00IIeCTBEHHBIX
MIPOCKTOB

5,00000

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

UTOIO

22281,18298

52561,31656

50949,81135

0,00

0,00

0,00




Co¢unancupoBanne
PacXOIHBIX
00s13aTeNbCTB
MYHULIUTIATBHBIX
o0Opa3oBaHUii B
Camapckoii obnactu,
HaIlpaBJICHHBIX Ha
peleHne BOpoCcoB 460,00000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
MECTHOTO 3HAYCHUS U
CBSI3aHHBIX C
peanuszanuen
MEPOIIPUATHI 110
TIOJICPIKKE
00I1IeCTBEHHBIX
POEKTOB

CpencrtBa 06acTHOTO OroKETA

UTOTO 460,00000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CoduHaHCHpOBaHHUE
PacXOIHBIX
00s13aTeTbCTB
MYHHITUTATBHBIX
o0Opa3oBaHMii B
Camapckoii obnacTu,
HanpaBJICHHBIX Ha
pelieHne BONpoCcoB 35,00000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
MECTHOT'O 3HAYCHUS U
CBSI3aHHBIX C
peanuzanuen
MEPOTIPUATHIH 110
IO ICPIKKE
00IIIECTBEHHBIX
MIPOEKTOB

BHeOrOmKeTHRIC CpeCTBa

[Ipoune MmeponpusTHs 0,98500 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

HUTOIO 35,98500 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

BCEI'O 22777,16798 | 52561,31656 | 50949,81135 | 0,00 0,00 0,00

1.3. Pazgen 5 Ilporpammber «OOOCHOBaHME PECYPCHOTO OOecCIeueHUs
[TporpamMMBbI» U3IIOKHUTH B CICIYIONIEH peIaKIuu:

Hcrounukom ¢uHancupoBanusi [lporpamMmbl SBISIIOTCS CpelncTBa OromxeTa
cenbckoro rmnoceneHusi CeprueBcK MyHHIMNAIbHOTO paiioHa CeprueBcKuit
Camapckoii o6macTu.

O6mmit 06veM (uHaHCUpOBaHUS Ha peanu3anuio [Iporpammel cocraBiser
126288,29589 ThIC. pybOneH, B TOM YUCIIE 1O TO/IaM:

- Ha 2025 ron — 22777,16798 ThIC. pydeii;

- Ha 2026 Tom — 52561,31656 ThIC. pybIeit (MpOTHO3);

- Ha 2027 rom — 50949,81135 ThIC. pyOIieii (TporHo3);

- Ha 2028 rox — 0,00 ThIc. pyOiieit (mporuo3s);

- Ha 2029 rox — 0,00 ThIc. pyOisieit (mporuo3s);

- Ha 2030 rox — 0,00 ThIC. pyOisieit (MporHo3).

OObembl ¢uHaHCHpoBaHUSA [IporpaMMbl TIO MEPONPHUATHAM W TOJIaM
MOJIJISKAT YTOUYHCHHIO TpU (OPMHUPOBAHUHM OIODKETa CEIIbCKOTO ITOCENICHUS
CeprueBck MyHunmnaiabHoro paiiona CeprueBckuii Camapckodt oOjacTd Ha




COOTBETCTBYIOIIUHN (DMHAHCOBBIH TO/I.

2. OnyO6mukoBarh HacTosimee IlOCTaHOBIEHHE B raszere «CeprueBckuii
BECTHUK.

3. Hacrosmee ITocranosnenne BeTymaer B CHILy CO JHS ero o(QHIHAIBHOTO
OITyOJTMKOBaHMS.

4. KoHTponb 3a BBIIOJHEHHEM HACTOSIIEro 110CTAHOBICHHS OCTABISIO 3a
co0o01ii.

I'maBa cenbckoro nocenenus CeprueBek
MYHULIUTNIATBHOIO palioHa CeprueBcKuil |,

Camapckoit o6iact MM Apunbacos




