АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕРГИЕВСК МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СЕРГИЕВСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от «13» октября 2025 г. № 58

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРИЛОЖЕНИЕ К ПОСТАНОВЛЕНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕРГИЕВСК МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СЕРГИЕВСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ № 91 ОТ 28.12.2024Г. «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «БЛАГОУСТРОЙСТВО ТЕРРИТОРИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕРГИЕВСК МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СЕРГИЕВСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ» НА 2025-2030ГГ.»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом сельского поселения Сергиевск муниципального района Сергиевский Самарской области, в целях уточнения объемов финансирования проводимых программных мероприятий, Администрация сельского поселения Сергиевск муниципального района Сергиевский Самарской области постановляет:

1.Внести изменения в Приложение к постановлению Администрации сельского поселения Сергиевск муниципального района Сергиевский Самарской области № 91 от 28.12.2024г. «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство территории сельского поселения Сергиевск муниципального района Сергиевский Самарской области» на 2025-2030гг.» (далее - Программа) следующего содержания:

1.1.В Паспорте Программы позицию «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

Планируемый общий объем финансирования Программы составит: 126288,29589 тыс. рублей, из них:

```
- за счет средств местного бюджета – 125792,31089 тыс. рублей:
```

²⁰²⁵ год – 22281,18298 тыс. рублей;

²⁰²⁶ год – 52561,31656 тыс. рублей;

²⁰²⁷ год – 50949,81135 тыс. рублей;

²⁰²⁸ год – 0,00 тыс. рублей;

²⁰²⁹ год – 0,00 тыс. рублей;

²⁰³⁰ год — 0,00 тыс. рублей.

⁻ за счет средств областного бюджета – 460,00000 тыс. рублей:

²⁰²⁵ год – 460,00000 тыс. рублей;

²⁰²⁶ год – 0,00 тыс. рублей;

²⁰²⁷ год – 0,00 тыс. рублей;

```
2028 год — 0,00 тыс. рублей;
2029 год — 0,00 тыс. рублей;
2030 год — 0,00 тыс. рублей.
- за счет внебюджетных средств — 35,98500 тыс. рублей:
2025 год — 35,98500 тыс. рублей;
2026 год — 0,00 тыс. рублей;
2027 год — 0,00 тыс. рублей;
2028 год — 0,00 тыс. рублей;
2029 год — 0,00 тыс. рублей;
2030 год — 0,00 тыс. рублей.
```

1.2. Раздел 4 Программы «Перечень программных мероприятий, предусмотренных для реализации целей и решения задач муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

Наименов ание бюджета	Наименование мероприятий	Затраты на реализацию мероприятий, рублей						
		2025 год	2026 год	2027 год	2028 год	2029 год	2030 год	
Средства местного бюджета	Электроэнергия и ТО уличного освещения	19399,71160	23921,69462	27512,97871	0,00	0,00	0,00	
	Трудоустройство безработных, несовершеннолетних	821,84048	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Улучшение санитарно- эпидемиологического состояния территории	409,00000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Прочие мероприятия	1645,63090	28639,62194	23436,83264	0,00	0,00	0,00	
	Софинансирование расходных обязательств муниципальных образований в Самарской области, направленных на решение вопросов местного значения и связанных с реализацией мероприятий по поддержке общественных проектов	5,00000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	итого	22281,18298	52561,31656	50949,81135	0,00	0,00	0,00	

Средства областного бюджета	Софинансирование расходных обязательств муниципальных образований в Самарской области, направленных на решение вопросов местного значения и связанных с реализацией мероприятий по поддержке общественных проектов	460,00000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	ИТОГО	460,00000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Внебюджетные средства	Софинансирование расходных обязательств муниципальных образований в Самарской области, направленных на решение вопросов местного значения и связанных с реализацией мероприятий по поддержке общественных проектов	35,00000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Прочие мероприятия	0,98500	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	итого	35,98500	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ВСЕГО		22777,16798	52561,31656	50949,81135	0,00	0,00	0,00

1.3. Раздел 5 Программы «Обоснование ресурсного обеспечения Программы» изложить в следующей редакции:

Источником финансирования Программы являются средства бюджета сельского поселения Сергиевск муниципального района Сергиевский Самарской области.

Общий объем финансирования на реализацию Программы составляет 126288,29589 тыс. рублей, в том числе по годам:

- на 2025 год 22777,16798 тыс. рублей;
- на 2026 год 52561,31656 тыс. рублей (прогноз);
- на 2027 год 50949,81135 тыс. рублей (прогноз);
- на 2028 год 0,00 тыс. рублей (прогноз);
- на 2029 год 0,00 тыс. рублей (прогноз);
- на 2030 год 0,00 тыс. рублей (прогноз).

Объемы финансирования Программы по мероприятиям и годам подлежат уточнению при формировании бюджета сельского поселения Сергиевск муниципального района Сергиевский Самарской области на

соответствующий финансовый год.

- 2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Сергиевский вестник».
- 3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
- 4. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Сергиевск муниципального района Сергиевский Самарской области



М.М. Арчибасов